Las infracciones tipificadas en el artículo anterior serán sancionadas con multas dentro de los 
siguientes rangos económicos: 

a) Las infracciones leves, con multa comprendida entre doscientos (200) euros y setecientos 
cincuenta (750) euros. 

b) Las infracciones graves, con multa comprendida entre setecientos cincuenta y un (751) euros y 
mil quinientos (1.500) euros, pudiendo llevar aparejada la suspensión temporal de la inscripción 
municipal por un plazo máximo de seis (6) meses. 

c) Las infracciones muy graves, con multa comprendida entre mil quinientos uno (1.501) euros y tres 
mil (3.000) euros, pudiendo conllevar, además, la revocación definitiva de la inscripción municipal y 
la prohibición de nueva inscripción en el mismo inmueble por un período máximo de dos (2) años. 

La concurrencia de circunstancias agravantes, tales como la reincidencia, la intencionalidad